----- (۱۳۵۷)، *دیوان اشعار*، جلد اول، به کوشش مجتبی مینوی و مهدی محقق،
تهران: انتشارات امیرکبیر و کتابفروشی طهوری.

نجم‌الدین ابوجاء قمی (۱۳۶۳)، *تاریخ الوزراء*، به کوشش محمدتقی دانش‌پژوه، تهران:
مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.

هجویری، ابوالحسن علی بن عثمان جلابی (۱۳۰۴ ش / ۱۳۴۴ ق / ۱۹۲۶ م)، *کشف المحجوب*،
به کوشش والتین ژوکوفسکی، لنینگراد: دارالعلوم اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی.

Blacking, John (1973), *How Musical is Man?*, University of Washington Press.
Bosworth, Clifford Edmund (1977), *The Later Ghaznavids: Splendour and Decay*,
New York: Columbia University Press.

Moḥammad (2012), Īḥyā’ ‘ulūm ud-dīn, translated by Movidalid Mohammd Khwarazmi, with the efforts of Hossein Khadiv-jam, Scientific Publishing Company and Farhani, Tehran.
- Hajarian, Mohsen (2018), Historiography of Iranian Music, Tehran: Paul Firouze Publications.
- Huḵwīrī, Abū al-Ḥasan ‘Alī b. O’thmān ḵalabī (1304 AH/1344 AH/1926 AD), Kašf ul-Maḵḵūb, by the efforts of Valentin Zhukovsky, Leningrad: Dar ul-‘Uloom of the Soviet Union.
- Ibn Baṭūṭa (1376), Safarnāmeḥ (in two volumes), translated by Dr. Mohammad Ali Movahed, Tehran: Āgah Publications.
- Ibn ḵowzī, Abū Faraj (2013), Talbīs Iblīs, translated by Alireza Zakavati Qaragozloū, Tehran: Academic Publishing Center.